ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «18»  декабря 2017 г.  №  560

Об   итогах муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

школьников

С 10 ноября по 16 декабря 2017 года проведен муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по английскому языку,

биологии, географии, информатике, истории, литературе, математике, ОБЖ,

обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре,

химии, экологии и экономике среди учащихся 7-11 классов.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняло

участие 305 обучающихся из 6 общеобразовательных организаций муниципального

образования Руднянский  район Смоленской области (далее – ОО).

По итогам  Олимпиады 86 обучающихся стали победителями и призерами, что

составляет 28,2 % от всех участников, из них 40 победители –  13,1 % от общего

числа участников, 46 призёры  –  15,1 % от общего числа участников.

31 обучающийся МБОУ «РСШ №1» стал победителями и призерами

Олимпиады по английскому языку, биологии, географии, литературе, математике,

обществознанию, литературе, технологии, истории, экологии. Призёрами и

победителями по английскому языку, биологии, географии, литературе, математике,

обществознанию, русскому языку, технологии, химии, экономике, экологии стали

32 обучающихся МБОУ «РСШ №2».  12 победителей и 9 призеров – результат

участия обучающихся  МБОУ «Голынковская СШ» в Олимпиаде по биологии,

русскому языку, литературе, химии, географии и обществознанию, праву, физике. 1

призёр и 1 победитель – результат участия в Олимпиаде по географии и биологии

обучающихся МБОУ «Чистиковская школа».

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

2. Наградить грамотой отдела образования Администрации муниципального

образования Руднянский район Смоленской области участников олимпиад,

ставших победителями и призёрами.

3. Наградить Почетной грамотой отдела образования Администрации

муниципального образования Руднянский район Смоленской области

учителей, подготовивших призёров и победителей муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

4. Выразить благодарность Поповой Е.И., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «РСШ №2», за оказание помощи в проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: 1.Список победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников - на 3 л., в 1 экз.

  2.Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

– на 2л., в 1 экз.

Начальник отдела                                                                                     О.Г. Зуева

Приложение 1

к приказу отдела образования

Администрации муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области

от  «18» декабря 2017г. № 560

Список

победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Наименование

образовательного

учреждения

Класс Кол-

во

баллов

Статус

(победитель/

призер)

Английский язык

1.  Костюченков Николай Евгеньевич МБОУ «РСШ №2» 7 43,0 победитель

2.  Кащеев Кирилл Олегович МБОУ «РСШ №2» 7 38,0 призер

3.  Андрейчиков Олег Николаевич МБОУ «РСШ №1» 8 46,0 победитель

4.  Седнева Алина Викторовна МБОУ «РСШ №2» 10 54,0 победитель

5.  Калинов Кирилл Вячеславович МБОУ «РСШ №1» 10 45,0 призер

6.  Гаак Роман Русланович МБОУ «РСШ №2» 11 52,0 победитель

Биология

7.  Боброва Эмма Руслановна МБОУ «Голынковская

СШ»
7 16,5 победитель

8.  Рыжиков Иван Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 7 16,5 победитель

9.  Даниленкова Елизавета Петровна МБОУ «РСШ №1» 7 16,0 призер

10.  Харитонова Анна Игоревна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 27,0 победитель

11.  Зазыкина Анна Викторовна МБОУ «РСШ №1» 8 23,5 призер

12.  Мишина  Яна Валерьевна МБОУ «РСШ №1» 8 20,0 призер

13.  Давлетчина Ангелина Алексеевна МБОУ «Голынковская

СШ»
8 19,5 призер

14.  Павлова Карина Сергеевна МБОУ «РСШ №2» 9 27,5 победитель

15.  Тимощук Дарья Ивановна МБОУ «Голынковская

СШ»
10 35,5 победитель

16.  Калинин Даниил Владимирович МБОУ «Голынковская

СШ»
10 35,0 призер

17.  Попова Александра Андреевна МБОУ «РСШ №2» 10 33,5 призер

18.  Симоненкова Альбина Владимировна МБОУ «Чистиковская

школа»
10 32,5 призер

19.  Рожко Никита Дмитриевич МБОУ «РСШ №1» 10 31,0 призер

География

20.  Рыжиков Иван Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 7 32,0 победитель

21.  Иванова Мария Андреевна МБОУ «РСШ №1» 7 30,0 призер

22.  Шутова Алина Эдуардовна МБОУ «Чистиковская

школа»
8 43,0 победитель

23.  Мишина Яна Валерьевна МБОУ «РСШ №1» 8 40,0 призер

24.  Купреенков Кирилл Дмитриевич МБОУ «РСШ №1» 8 36,0 призер

25.  Андрейчиков Олег Николаевич МБОУ «РСШ №1» 8 33,5 призер

26.  Гуленцова Анна Олеговна МБОУ «РСШ №2» 8 26,0 призер

27.  Шавелкин Даниил Денисович МБОУ «Голынковская

СШ»
8 25,0 призер

28.  Корсак Алексей Дмитриевич МБОУ «РСШ №2» 8 24,0 призер

29.  Попенкова Оксана Сергеевна МБОУ «РСШ №2» 9 53,5 победитель

30.  Шаламова Анастасия Владимировна МБОУ «Голынковская

СШ»
9 53,5 победитель

31.  Павлова Карина Сергеевна МБОУ «РСШ №2» 9 46,5 призер

32.  Калинин Даниил Владимирович МБОУ «Голынковская

СШ»
10 45,5 победитель

33.  Тимощук Дарья Ивановна МБОУ «Голынковская

СШ»
10 41,0 призер

34.  Кривцова Ольга Сергеевна МБОУ «РСШ №2» 11 37,0 победитель

35.  Морозов Дмитрий Васильевич МБОУ «Голынковская

СШ»
11 28,5 призер

36.  Новикова Дарья Александровна МБОУ «РСШ №1» 11 28,5 призер

Математика

37.  Рыжиков Иван Сергеевич МБОУ «РСШ №1» 7 18,0 победитель

38.  Герасимова Оксана Олеговна МБОУ «РСШ №1» 8 20,0 победитель

39.  Мишина Яна Валерьевна МБОУ «РСШ №1» 8 18,0 призер

40.  Силина Ольга Евгеньевна МБОУ «РСШ №2» 10 20,0 победитель

История

41.  Калинов Кирилл Вячеславович МБОУ «РСШ №1» 10 52,0 победитель

Обществознание

42.  Шаламова Анастасия Владимировна МБОУ «Голынковская

СШ»
9 68,0 победитель

43.  Седнева Алина Викторовна МБОУ «РСШ №2» 10 78,0 победитель

44.  Силина Ольга Евгеньевна МБОУ «РСШ №2» 10 70,0 призер

45.  Самец Юлия Олеговна МБОУ «РСШ №2» 10 63,0 призер

46.  Тимощук Дарья Ивановна МБОУ «Голынковская

СШ»
10 62,0 призер

47.  Черненкова Арина Александровна МБОУ «РСШ №2» 10 62,0 призер

48.  Курякова Анжелика Олеговна МБОУ «РСШ №1» 10 58,0 призер

Право

49.  Фирсова Юлия Вадимовна МБОУ «Голынковская

СШ»
10 49,0 победитель

Русский язык

50.  Шаламова Анастасия Владимировна МБОУ «Голынковская

СШ»
9 50,5 победитель

51.  Попенкова Оксана Сергеевна МБОУ «РСШ №2» 9 39,5 призер

52.  Мостокалова Ксения Олеговна МБОУ «РСШ №2» 9 35,0 призер

Технология

53.  Перепечина Анастасия Витальевна МБОУ «РСШ №1» 7 65,0 победитель

54.  Иванова Мария Андреевна МБОУ «РСШ №1» 7 63,0 призер

55.  Герасимова Оксана Олеговна МБОУ «РСШ №1» 8 70,0 победитель

56.  Сыроед Анна Алексеевна МБОУ «РСШ №2» 8 65,0 призер

57.  Мишина Яна Валерьевна МБОУ «РСШ №1» 8 64,0 призер

58.  Молотова Ирина Николаевна МБОУ «РСШ №2» 11 78,0 победитель

59.  Девятина Елизавета Вячеславовна МБОУ «РСШ №2» 11 75,0 призер

Физика

60.
Харитонова Анна Игоревна

МБОУ «Голынковская

СШ» 8 22,0 победитель

Химия

61.
Харитонова Анна Игоревна

МБОУ «Голынковская

СШ» 8 29,0 победитель

62.
Скворцова Анастасия Александровна

МБОУ «Голынковская

СШ» 8 19,5 призер

63.  Усова Юлия Андреевна МБОУ «РСШ №2» 8 17,0 призер

64.
Ермакова Елена Викторовна

МБОУ «Голынковская

СШ» 9 27,0 победитель

65.  Лавренова Дарья Алексеевна МБОУ «Голынковская 9 26,0 призер

СШ»

66.  Попова Александра Андреевна МБОУ «РСШ №2» 10 31,0 победитель

Экология

67.  Алексеенкова Александра Алексеевна МБОУ «РСШ №1» 9 17,0 победитель

68.  Кухтикова Маргарита Владимировна МБОУ «РСШ №1» 10 22,0 победитель

69.  Трофименкова Дарья Васильевна МБОУ «РСШ №1» 11 34,0 победитель

70.  Кривцова Ольга Сергеевна МБОУ «РСШ №2» 11 32,0 призер

Экономика

71.  Усова Юлия Андреевна МБОУ «РСШ №2» 8 27,0 победитель

72.  Пенченков Владимир Александрович МБОУ «РСШ №2» 8 23,0 призер

Литература

73.  Кащеев Кирилл Олегович МБОУ "РСШ №2" 7 42,50 победитель

74.  Усова Юлия Андреевна МБОУ "РСШ №2" 8 34,00 победитель

75.  Алексеенкова Александра Алексеевна МБОУ "РСШ №1" 9 69,00 победитель

76.  Налимова Людмила  Сергеевна МБОУ "Голынковская

СШ"
10 62,00 победитель

77.  Попова Александра Андреевна МБОУ "РСШ №2" 10 62,00 победитель

78.  Трофименкова Дарья Васильевна МБОУ "РСШ №1" 11 74,00 победитель

79.  Иванова Мария Андреевна МБОУ «РСШ №1» 7 42,00 призер

80.  Костюченкова Нина Игоревна МБОУ «РСШ №1» 8 33,00 призер

81.  Одуденко Алина Анатольевна МБОУ «РСШ №2» 8 32,00 призер

82.  Герасимова Оксана Олеговна МБОУ «РСШ №1» 8 30,00 призер

83.  Шаламова Анастасия Владимировна МБОУ «Голынковская

СШ»
9 54,00 призер

84.  Салыкова Екатерина Сергеевна МБОУ «РСШ №2» 9 52,00 призер

85.  Седнева Алина Викторовна МБОУ «РСШ №2» 10 53,00 призер

86.  Кузьменкова Кристина Сергеевна МБОУ «РСШ №1» 11 63,00 призер

Приложение 2

к приказу отдела образования

Администрации муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области

от  «18» декабря 2017г. №560

Список

учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

1. Адамова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №1»;

2. Архипенкова Наталья Викторовна, учитель географии МБОУ «РСШ №1»;

3. Бабурченкова Оксана Игоревна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

4. Большакова Нина Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«РСШ №2»;

5. Борисова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«РСШ №1»;

6. Горбатенкова Олеся Олеговна, учитель английского языка МБОУ «РСШ

№2»;

7. Грищенкова Татьяна Александровна, учитель английского языка МБОУ

«РСШ №2»;

8. Дацкив Илона Александровна, учитель технологии МБОУ «РСШ №1»;

9. Дежикова Оксана Владимировна, учитель английского языка МБОУ «РСШ

№1»;

10. Джумкова Зоя Васильевна, учитель технологии МБОУ «РСШ №2»;

11. Кирпичникова Татьяна Александровна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Голынковская СШ»;

12. Клименкова Наталья Александровна, учитель физики МБОУ

«Голынковская СШ»;

13. Козлова Валентина Владимировна, учитель географии МБОУ

«Голынковская СШ»;

14. Колодочкина Светлана Ивановна, учитель географии МБОУ

«Чистиковская школа»;

15. Кольмакова Таисия Михайловна, учитель биологии МБОУ «Чистиковская

школа»;

16. Комарова Галина Ивановна, учитель биологии МБОУ «РСШ №1»;

17. Кухтикова Тамара Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ

«Голынковская СШ»;

18. Ларионова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №1»;

19. Литвиненко Валентина Михайловна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Голынковская СШ»;

20. Мастакалов Александр Васильевич, учитель географии МБОУ «РСШ №2»;

21. Медведева Валентина Ивановна, учитель математики МБОУ «РСШ №2»;

22. Миронова Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«РСШ №2»;

23. Назирова Ирина Алексеевна, учитель истории, обществознания МБОУ

«РСШ №2»;

24. Попова Елена Ивановна, учитель химии МБОУ «РСШ №2»;

25. Поченкова Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «РСШ №2»;

26. Романенкова Валентина Сергеевна, учитель математики, физики МБОУ

«РСШ №1»;

27. Романовская Юлия Сергеевна, учитель истории, обществознания МБОУ

«РСШ №1»;

28. Сенигова Наталья Владимировна, учитель истории, обществознания

МБОУ «РСШ №1»;

29. Тимофеева Галина Алексеевна, учитель географии МБОУ «Голынковская

СШ»;

30. Толстых Ольга Павловна, учитель истории, обществознания МБОУ

«Голынковская СШ»;

31. Харитонова Ирина Владимировна, учитель химии, биологии МБОУ

«Голынковская СШ»;

32. Хомина Антонина Николаевна, учитель химии,  биологии МБОУ «РСШ

№2».